
 

Comune di Muzzano 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA 
N. 30 DEL 12/02/2024  

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI IGIENE URBANA - RACCOLTA / TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI 
PRESSO LA DISCARICA - FORNITURA SACCHI RACCOLTA PLASTICA - 
SMALTIMENTO RIFIUTI RACCOLTI SEPARATAMENTE - ANNO 2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il  Decreto Sindacale n.3 del 26/07/2023  relativo  all'individuazione e 
alla nomina dei Responsabili di Servizio; 
 
RILEVATO che con il suddetto provvedimento del Sindaco sono stati attribuiti e 
disciplinati gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità 
e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267, nonché dallo Statuto e dai Regolamenti Comunali; 
 
RICHIAMATO l'atto del Consiglio comunale n. 18 del 11.12.2023 con il quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 77 in data 20.10.2023 
con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026; 

 

VISTO l’art. 192 del nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, che prescrive l’adozione di apposito preventivo atto per la 
stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il 
suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 
contraente, in conformità alle vigenti norme in materia, e le ragioni che ne sono alla 
base; 

 

DATO ATTO della necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa, da 
imputare nei pertinenti interventi di bilancio del corrente esercizio di spesa, per quanto 



in oggetto indicato nei confronti della Società incaricata per tali servizi, così come 
indicato dai costi preventivati contenuti nella nota del “Consorzio smaltimento rifiuti 
area biellese”, protocollata dagli uffici comunali in data 18/12/2023 al n. prot. 3310; 

 

CONSIDERATO che rientra in questo settore la competenza ad emanare il presente 
provvedimento, in forza degli atti in epigrafe citati; 

 

RITENUTO di preventivare una spesa complessiva di Euro 49.601,54 oltre I.V.A.10% 
per un totale di 54.571,86, così suddivisa: 

 
VISTA la nota, con la quale il Consorzio smaltimento rifiuti area biellese comunicava 
che gli impegni di spesa relativi allo smaltimento dei rifiuti urbani residui, ingombranti e 
relativi allo spazzamento, già assunti negli anni trascorsi da A.S.R.A.B. S.p.A., con 
decorrenza 01/01/2024 sarebbero stati assunti in favore di S.E.A.B. S.p.A., come da 
deliberazioni di Assemblea Consortile n. 37-38 del 28/12/2023; 
VISTA la nota protocollo numero 207 del 19/01/2024, ipotesi costi smaltimento 2024: 

 
 
Per complessivi euro 18.191,44 
 
ATTESO di poter confermare che per il 2024 che il servizio di igiene, raccolta e 
trasporto dei rifiuti prodotti all'interno del territorio comunale, verrà effettuato dalla Ditta 
SEAB S.p.a. di Biella; 
 
DATO ATTO che occorre assumere impegno contabile per l’intero costo 

 



DETERMINA 
 

1) DI DISPORRE l’assunzione dell’impegno di cui alla premessa, con una 
previsione di spesa di euro 54.571,86 (servizio igiene urbana), euro 18.191,44 
(smaltimento) per complessivi euro 72.763,30; 
 

2) DI AFFIDARE, per quanto in premessa citato ed in oggetto indicato, la gestione 
del servizio alla SEAB SPA DI BIELLA (BI) stabilendo che l’importo di cui sopra potrà 
variare a seguito di costi che al momento non è possibile prevedere; 
 

3) D’IMPUTARE l’impegno di spesa pari a Euro 72.763,30, IVA inclusa al cap. 
3551/2/4, cod. int. 09.03.1 nel bilancio 2024; 
 

4) DI DARE ATTO CHE la presente determina: 
 Diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
 Dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio Web di questo ente per 15 giorni 

consecutivi; 
 

Muzzano, 12/02/2024                                        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Firmato digitalmente 

                       Dott. Favario Roberto 


